



# Nytt idrottsområde för att värna idrotten som integrationsverktyg.

Skrivelse till kultur- och fritidsnämnden, 2024-03-12

Nu när Lunds S-ledda styre, tillsammans med Region Skåne, pekat ut Smörlyckans idrottsplats som platsen där de vill att det nya Universitetssjukhuset ska byggas är det väldigt viktigt att se till att idrotten i området inte dör ut. Dagens Smörlyckan är en unik plats som binder ihop olika delar av Lund. Att göra vad vi kan för att inte förstöra den positiva verkan detta har för Lund borde ligga i allas vårt intresse.

Med den allt större aktiviteten på ESS, Science Village och Max IV kommer delar av Lunds Tekniska Högskola (LTH) att flytta till Brunnsnög. Vad händer då med den yta som blir fri på LTH:s nuvarande område? Det vet vi inte idag men det hade kunnat vara en utmärkt plats för ett nytt idrottsområde, även om det skulle ligga en bit in i framtiden. Detta är även en plats fotbollsföreningarna LFF och LSK själva intresserat sig för och frågan har väckts om den skulle vara möjlig som ett "nytt Smörlyckan". Platsen hade dessutom kunnat få en ännu större dragningskraft för barn boende kring Tuna, Mårtens Fälad och Professorstaden, förutom de områden på Norra Fäladen, som klubbarna har många medlemmar från redan idag. Detta hade fortsatt vara bra för integrationen mellan olika delar av staden. Dessutom skulle Smörlyckan förbli sammanhållet istället för att göra som det föreslås, vilket är att stycka upp det nuvarande idrottsområdet, bland annat till en plats öster om Mårtens Fälad och en vid S:t Hans Backar. För staden hade ett idrottsområde på ovan nämnda plats dessutom blivit en grön lunga nära stadskärnan som även hade kunnat nyttjas av de närliggande studentnationerna.

Vi anser det vara viktigt att idrotten är med tidigt i planeringen och att därför ha med denna plats i tankarna kring infrastrukturen med cykelvägar mellan Norra Fäladen och den eventuella nya idrottsanläggningen vid byggandet av sjukhuset.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kultur- och fritidsnämnden beslutar:

**att** uppdra till kultur- och fritidsförvaltningen att, i nära samverkan med berörda förvaltningar, utreda möjligheten för en ny idrottsplats i området mellan Getingevägen, Tornavägen och Sölvegatan samt att arbetet ska utföras i samverkan med de föreningar som berörs av rivningen av Smörlyckan.

**Gustav Cronqvist (L)**

Ledamot i kultur- och fritidsnämnden